et acceptandum, possessionem eis assignari dictorum canonicatus et prebende petendum, eum recipiendum gubernandum, regendum, manutenendum iuxta statuta ecclesie prefate, fructus redditus et prouentus de eis annue prouenientes colligendum leuandum, de Collectis subleuatis et perceptis quitandum, literas quitationis super hiis totiens quotiens necesse fuerit dandum, consuetudines et statuta ipsius ecclesie nomine dicti constituentis faciendum soluendum, Juramenta in hiis consueta et necessaria in animam dicti constituentis prestandum omniaque alia et singula in hiis necessaria faciendum iuxta et secundum ordinationes consuetudines et statuta ecclesie memorate etc.

CCLXXIV. Paul Topp vermachet dem Domstift Stendal eine Wiese, am 7. Mai 1418.

In nomine domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem Millesimo quadringentesimo decimo octauo, — die vero septima Mensis Maji hora completorii uel quasi — In mei notarii publici — presentia personaliter constitutus honorabilis vir dominus paulus Topp, perpetuus vicarius in ecclesia sancti Nicolai Stendaliensis, — Inter cetera sua in testamento suo expressa et contenta legata et donata etiam honorabilibus viris dominis Canonicis, vicariis et personis ecclesie sancti Nicolai predictae, pro memoria sua in eadem ecclesia sancti Nicolai perpetuo peragenda, quoddam pratium, valens ut asseruit viginti duas marcas denariorum et warandie stendaliensis, Cujus possessionem prouidus vir Coppe Topp laicus opidanus stendaliensis, frater ipsius domini pauli carnalis, habere et tenere dinoscitur, assignauit dedit et legauit — volens quod redditus siue prouentus prouenientes ex eodem inter dominos memoratos iuxta modum infra scriptum diuidantur, videlicet quod ante omnia et primo domino Thesaurario pro lumine siue cereo vnus solidus, Campanario sex denarii et cuilibet choralis duo denarii stendalienses de redditibus ipsis tribuantur et illo sic facto de Residuo eorundem reddituum siue prouentuum domini Canonici duas, Socii uero in camera vnam siue terciam recipiant atque habeant partes inter se diuidendas.

Et ego hinrick borgftal, cler. halb. dioc. publ. imper. auct. notar. etc.

CCLXXV. Die von Bertkow verlaufen gewisse Hebungen aus Bertkow wiederkäuflich, am 14. Febr. 1419.

Ik frederick van Bertkow, wonastich in deme dorpe thu Bertkow, Bekenne — dat ik — mit vulbord hinrik Bertkowen, mynes vaders, Otten, jurgen vnde heysen, myner broder, alle gheheyten van Bertkow vnd wonastich in dem suluen dorpe thu Bertkow, — hebbe vorkofft — her Johanne lutkemanne enen prifter, tho stendal wonastich, vnde Johanse Gharlipp, de nu tu deffer tyd syn scholer ys vnde lengher wen teyn iar ghewesen heft, Enen wyfel Roggen Stendelscher mathe Jarliker renthe vppe han's Coppe houe vnde huuen, de he nu bedryuet, vnde twe mark stendelscher penninghe wicht vnde weringhe ok yarliker rente — vor druttich stendelsche mark, de my de vorbenomeden her Johan lutkemann vnd Johannes Gharliph myd reden stendelschen pennynghen vnde ghudem Rynschen gholde tho danke wol betalet hebben. — na ghodes bord vyrtteynhundert Jar darna In deme Neghenteynden Jare, In funte valentii daghe des hilghen mertellers.